MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 13/25-, DE 03 DE ABRIL DE 2025

A DIREÇÃO DO SETOR DE CIÊNCIAS EXATAS
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ, no
uso de suas atribuições, considerando o
disposto no Art. 4º, § 1º e § 4º da Res. 91/99-
CEPE, e as indicações dos departamentos,

RESOLVE:

Designar, por um período de 02 (dois) anos, a partir desta data, os docentes abaixo relacionados para
comporem o Comitê Setorial de Monitoria, do Setor de Ciências Exatas:

Departamento de Matemática:

- Lucelina Batista Dos Santos - Titular

- Raul Prado Raya - Suplente

Departamento De Física:

- Luiz Gustavo Davanse da Silveira- Titular

- Milton Massumi Fujimoto- Suplente

Departamento De Química:

- Gilberto Abate - Titular

- Lauro Camargo Dias Junior - Suplente

Departamento De Estatística:

- Eliane Maria Wilbert Winter - Titular

- Stela Adami Vayego - Suplente

Departamento De Informática:

- Andrey Ricardo Pimentel - Titular

- Amando Luiz Nicolini Delgado- Suplente

Departamento De Expressão Gráfica:

- Anderson Roges Teixeira Goes - Titular

- Andrea Faria Andrade - Suplente

Documento assinado eletronicamente por CAMILLA KARLA BRITES QUEIROZ MARTINS
DE OLIVEIRA, VICE-DIRETOR(A) DO SETOR DE CIENCIAS EXATAS - ET, em 03/04/2025,
às 09:39, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7655799 e o código CRC 90F68A77.

Referência: Processo nº 23075.010435/2025-51 SEI nº 7655799

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0